Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Рыбасовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 марта  2016 г.                                                                                                               №30
п. Рыбасово
Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Рыбасовского

сельского поселения «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

 за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Рыбасовского сельского поселения от 10.09.2013 № 111 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рыбасовского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах» за 2015 год (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
            2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения.
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Рыбасовского

сельского поселения:                                                                                И.Ф.Лященко.

Подготовил:

начальник сектора экономии

и финансов Бобрышева С.И.

Приложение к распоряжению
Администрации Рыбасовского сельского

поселения от 17.03.2016 №30
отчет о
реализации муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах» за 2015 од

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов за 2015 год [тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	вне- бюд- жет- ные источ​ники

	Мероприятие-

создание, содержание и организация деятельности

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных

формирований на территории поселения
	специалист Слепченко С.В.
	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	1,2квартал
	94,0
	-
	-
	94,0
	-

	Мероприятие-

По модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения  населения
	специалист Слепченко С.В.
	Предупреждение пожаров
	Весь год
	18,0
	-
	-
	18,0
	-

	Мероприятие-

Приобретение первичных средств пожаротушения
	специалист Слепченко С.В.
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	3квартал
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Мероприятие-

Приобретение спец.формы для члена добровольно пожарной команды
	специалист Слепченко С.В.
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	3квартал
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Мероприятие-

-подготовка и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС в рамках осуществления  полномочий по участию в предупреждении иликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах поселения и организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне ,защите населения и территории  поселенияот чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	специалист Слепченко С.В.
	Улучшение материально-технической базы спасательного подразделения
	ежегодно
	7,9
	-
	-
	7,9
	-

	Мероприятие-

Разработка  целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Рыбасовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы
	специалист Слепченко С.В.
	Составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территорий поселения, выполняемых в системе мероприятий районных долгосрочных целевых программ
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие-

Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности  учреждений от пожаров
	специалист Слепченко С.В.
	Определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-

	итого

	119,9
	-
	-
	119,9
	-

1